
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  62   Del  14-05-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE E ASFALTATURA IN C.DA SANTA MARIA
PORCHIA, LUGUGNANO-VALLE BIANCA, VALLE FALCIANA. APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO.



Comune di MONTALTO DELLE MARCHE
“Città di Sisto V”

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA: TASSOTTI Prof. Raffaele

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI Prof. Raffaele

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE E ASFALTATURA IN C.DA SANTA
MARIA PORCHIA, LUGUGNANO-VALLE BIANCA, VALLE FALCIANA.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
Che l’Amministrazione Comunale intende realizzare degli interventi di miglioramento della
viabilità, e nello specifico procedere alla sistemazione e asfaltatura della strada in c.da Santa
Maria, completare i lavori di asfaltatura in c.da Lugugnano-Valle Bianca, parzialmente
realizzati con il contributo del Ministero dell’Interno per la messa in sicurezza del patrimonio
comunale nonché migliorare l’accesso e la transitabilità del primo tratto della strada in c.da
Valle Falciana;

Che l’Ufficio Tecnico Comunale, nella persona dell’Arch. Angelici Gabriella si è reso
disponibile a predisporre il relativo progetto esecutivo;

Visto il Progetto Esecutivo predisposto dall’arch. Angelici Gabriella, sulla base delle
indicazioni fornite dall’Amministrazione comunale, per l'importo stimato di € 40.000,00= di cui
€ 30.489,71= per lavori compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed €9.510,29= per
somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

Tav. 1 – Relazione Descrittiva
Tav. 2 – Computo metrico e Quadro Economico
Tav. 3 – Planimetrie
Tav. 4 – Documentazione Fotografica
Tav. 5 – Elenco Prezzi
Tav. 6 – Capitolato speciale di appalto
Tav. 7 – Schema di contratto
Tav. 8 – DUVRI;

Visto che l’intervento è previsto nel Bilancio di previsione 2019 approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 9 del 13.03.2019 e successiva Variazione approvata con Delibera di
Consiglio Comunale n. 21 del 11.04.2019 al Cap. 2834/92 Codice di Bilancio
10.05-2.02.01.09.012, Entrata 652/97, Codice di Bilancio 6.03.01.04.999 da finanziare con
mutuo;

Visto il QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI costituito dai seguenti importi:

A Descrizione delle lavorazioni importi
A1 Sistemazione e asfaltatura S. Maria Porchia 20.848,73 €
A2 Completamento Valle Bianca 9.640,98 €

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



di cui oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (3%) 914,69 €
TOTALE LAVORI 30.489,71 €

B Somme a disposizione della Stazione Appaltante
B1 IVA su lavori 10% 3.140,44 €
B2 Lavori su fattura IVA compresa 6.369,85 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 9.510,29 €
IMPORTO TOTALE 40.000,00 €

Ritenuto il progetto meritevole di approvazione in relazione alle esigenze
dell’Amministrazione;

Visto l’art. 23, del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;

Visto il  DPR 5 ottobre 2010 n. 207, per la parte non abrogata dal D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei
servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

2) Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “SISTEMAZIONE E ASFALTATURA IN
C.DA SANTA MARIA PORCHIA, LUGUGNANO-VALLE BIANCA, VALLE
FALCIANA " redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, nella persona dell’Arch. Angelici
Gabriella, sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale, dell’importo di
€ 40.000,00= costituito dai seguenti elaborati:

Tav. 1 – Relazione Descrittiva
Tav. 2 – Computo metrico e Quadro Economico
Tav. 3 – Planimetrie
Tav. 4 – Documentazione Fotografica
Tav. 5 – Elenco Prezzi
Tav. 6 – Capitolato speciale di appalto
Tav. 7 – Schema di contratto
Tav. 8 - DUVRI

3) Di approvare il QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI costituito dai seguenti importi:

A Descrizione delle lavorazioni importi
A1 Sistemazione e asfaltatura S. Maria Porchia 20.848,73 €
A2 Completamento Valle Bianca 9.640,98 €

di cui oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (3%) 914,69 €
TOTALE LAVORI 30.489,71 €

B Somme a disposizione della Stazione Appaltante
DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



B1 IVA su lavori 10% 3.140,44 €
B2 Lavori su fattura IVA compresa 6.369,85 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 9.510,29 €
IMPORTO TOTALE 40.000,00 €

4) Di dare atto che la spesa è stata prevista nel bilancio di previsione 2019, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 13.03.2019 e successiva Variazione approvata con
Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 11.04.2019 al Cap. 2834/92 Codice di Bilancio
10.05-2.02.01.09.012, Entrata 652/97, Codice di Bilancio 6.03.01.04.999 da finanziare con
mutuo;

5) Di nominare responsabile del procedimento l’Arch. Angelici Gabriella;

6) Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL n.
267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta di
cui trattasi vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze
seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio interessato (in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Tassotti Raffaele)

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 362
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 16-05-19                                                       al  31-05-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3607               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   16-05-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-05-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-05-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


